

Aftalestyring 2016 – målsætninger for Varde Bibliotek

Mål for udvikling	Delmål for biblioteket	Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling	Handleplaner	Ansvarlig og tidsplan
Bosætning, herunder markedsføring af kommunen i kommunen og udenfor kommunens grænser	Biblioteket bidrager gennem sine aktiviteter til, at Varde Kommune er en attraktiv bosætningskommune. Det gælder også branding af kommunen over for børnefamilier.	Halvdelen af kommunens børneinstitutioner og dagplejere er med i VKR for de mindste-forsøget. Varde Kommune anvender biblioteket som led i sin branding af kommunen.	Varde Kulturelle Rygsæk udvides til de mindste i samarbejde med Kultur/Fritid Alsidigt arrangementsprogram, skabt bl.a. i samarbejde med andre lokale kulturaktører.	Varde Bibliotek og Kultur/Fritid. Ansøgning indsendes januar 2016 mhp. implementering august 2016. Varde Bibliotek.
	Integration af flygtninge og indvandrere. Biblioteket har dagligt besøg af mange af kommunens flygtninge og indvandrere. Målsætningen gælder både i 2016 og 2017.	Biblioteket er en naturlig samarbejdspartner for andre kommunale og private aktører, når det gælder integration af flygtninge.	Tværgående initiativer afstemmes og koordineres i kommunens integrationsnetværk. Biblioteket sørger for materialesamlinger på originalsprog, medvirker til at skabe sociale netværk, fx ift. syriske kvinder. Velkomstpakke med bøger på originalsprog og dansk til nyankomne flygtninge.	Varde Bibliotek. Er allerede i gang. Laves i 2016 efter ansøgning til TrykFonden om støtte til indkøb af bøger.
Turisme, herunder markedsføring af kommunen i kommunen og udenfor kommunens grænser	Sommerbibliotek i Blåvand, Vejers og Henne. Målsætningen gælder både 2016 og 2017	At sommerbiblioteket bliver til i samarbejde med partnere i feriebyerne. At turisterne anvender tilbuddet gennem udlån af materialer og deltagelse i aktiviteter tilknyttet sommerbiblioteket.	Handleplanen følger ansøgningen til Region Syddanmark og gennemføres fra sommeren 2016.	Varde Bibliotek. Tidsplan: Sommerbiblioteket planlægges i efterår/vinter 2015/2016. Tilrettes efter sommeren

Mål for udvikling	Delmål for biblioteket	Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling	Handleplaner	Ansvarlig og tidsplan
				2016. Tilrettes efter sommeren 2017 mhp. almindelig drift fra 2018, hvis det opfylder succeskriterierne.
Den åbne skole – kultur og fritidslivet som central partner i implementering af skolereformen **	Nytænkning af samarbejdet mellem de pædagogiske læringscentre/skolerne og Varde Bibliotek. Målsætningen gælder både i 2016 og 2017.	Nytænkning af samarbejdet omkring biblieksorientering, IT-literacy, læsning, Vardes Kulturelle Rygsæk mv.	Der nedsættes en innovationsgruppe, der indstiller aktiviteter mv. til en styregruppe bestående af direktørerne for PKT og Børne og Unge samt Skolechef og Bibliotekschef.	Varde Bibliotek, de pædagogiske læringscentre, Pædagogisk Central.
	Ibrugtagning af Det Fælles Bibliotekssystem. Målsætningen gælder både i 2016 og 2017.	At de opstillede effektiviseringsmål begynder at blive høstet, herunder lavere driftsudgifter til IT.	Der er nedsat en projektgruppe, der skal lave en handle- og tidsplan til godkendelse i projektets styregruppe.	Varde Bibliotek og Skole IT. Leverandøren har foreløbigt udskudt ibrugtagningen af systemet til uge 40 2016.
Lokale initiativer, herunder lokale kraftcentre og <i>fyrårne</i> **	Implementering af den nye strategi for Varde Bibliotek. Målsætningen gælder både i 2016 og 2017.	Øget søgning til biblioteket, flere aktiviteter skabt sammen med borgerne.	Den nye strategi behandles politisk primo 2016.	Varde Bibliotek. Strategien planlægges implementeret fra 1. april 2016 ved overgang til ny organisation i biblioteket.
	Ny betjening af landsbyer vha. den nye biblioteksbus. Målsætningen gælder både i 2016 og 2017.	Biblioteksbusen efterspørges af lokalområderne som åbent bibliotek og til lokale aktiviteter.	Der laves ny betjeningsstrategi til politisk behandling i foråret 2016.	Varde Bibliotek. Betjeningsplanen træder i kraft august 2016 og evalueres løbende gennem 2016 og 2017 for at kunne foretage evt. nødvendige justeringer.

Mål for udvikling	Delmål for biblioteket	Succeskriterier/ tegn på en positiv udvikling	Handleplaner	Ansvarlig og tidsplan
Implementering af vision 2030: Naturen som ramme for kulturelle oplevelser og aktiviteter	Biblioteket tilbyder aktivt viden om naturen og laver og tager del i arrangementer, der foregår i naturen eller har naturen som tema.		Biblioteket laver flere særopstillinger med materialer om naturen og indkøber flere materialer om naturen. I arrangementsplanlægningen indtænker vi "Vi i naturen".	Varde Bibliotek. Allerede igangsat.

Tidligere mål med "Tværgående samarbejder intern og ekstern" er nu udtaget da det er en arbejdsform som vi anvender i mange af udviklingsmålene for at nå resultaterne

Flg. er omformuleret fra tidligere * *Kultur og Fritids bidrag til skolereformen*, flg. er tilføjet *og fyrtårne

